
Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - JEFE DE SERVICIO Fecha Firma: 31/03/2023 10:22:35
ALBERTO SERRANO PATIÑO - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 31/03/2023 10:24:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1432TURQPM7MU47A

 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 

 

 
 

1/3 

ACTA DEL CONSEJO DE SEGURIDAD CELEBRADA EN LA JUNTA MUNICIPAL DEL 
DISTRITO DE HORTALEZA DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 18 DE 
JULIO DE 2022. 
 
 
ASISTENTES: 
 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Sr. D. Alberto Serrano Patiño 
 
Asesor del Gabinete técnico de la Delegación del Gobierno en Madrid.  
 D/Dª Vicente Villoria Holgado 
 
AREA PORTAVOZ SEGURIDAD Y EMERGENCIAS AYUNTAMIENTO DE MADRID 
Representante 
 
POLICIA NACIONAL  
Subinspector Jefe de Grupo Policía Judicial. 
Subinspector de Seguridad Ciudadana.  
Jefe de Operaciones de la Comisaría. 
 
POLICIA MUNICIPAL 
Intendente Sonia Rodríguez 
Subinspector 
 
GRUPOS POLITICOS 
VOX Carmen Rodriguez Anta 
PARTIDO POPULAR Soraya Sotillo Martinez  
PARTIDO SOCIALISTA Jorge Donaire Huertas 
CIUDADANOS Borja Soto Foxa 
MAS MADRID María Luisa Lozano Arroyo 
GRUPO MIXTO Victoria Gil Fonseca 
 

ASOCIACIONES VECINALES Y ENTIDADES 

ASOCIACIÓN VECINOS URBANIZACIÓN EL BOSQUE.  

EL PERÍODICO DE HORTALEZA. 

RADIO ENLACE. 



Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - JEFE DE SERVICIO Fecha Firma: 31/03/2023 10:22:35
ALBERTO SERRANO PATIÑO - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 31/03/2023 10:24:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1432TURQPM7MU47A

 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 

 

 
 

2/3 

 

En Madrid, siendo las quince horas y veinte minutos, se reúne en sesión ordinaria el Consejo 
de Seguridad del Distrito de Hortaleza convocado para su celebración el 18 de julio de 2022, 
en el Salón de Plenos de la Junta Municipal del Distrito, sito en la Carretera de Canilla, 2 con 
la asistencia de la Presidencia, Vocales y demás personas que citan. 

1.- Aprobación del Acta de la Reunión Ordinaria de 1 de diciembre de 2021. 

 

2.3.- Análisis y valoración de la situación de seguridad pública del Distrito de Hortaleza 
por parte de los responsables de seguridad en el Distrito durante el segundo semestre 
del año 2021. 

- Toma la palabra el Concejal Presidente, agradeciendo la presencia de los asistentes y 
explicando la forma en que se va a desarrollar la sesión con los turnos de intervención 
de cada uno de los intervinientes. 

- Por los representantes de Policía Nacional y Policía Municipal de Madrid se informa y 
analizan las cuestiones relativas a Seguridad y posibles actuaciones de mejora a 
realizar  

- Intervienen los vocales vecinos y concejales de los Grupos Municipales del Distrito 
procediendo los representantes de Policía Nacional y Policía Municipal de Madrid a 
dar respuesta a las cuestiones planteadas. 

- Toman la palabra vecinos y representantes de asociaciones vecinales del Distrito que 
asimismo son informados por los representantes de las Fuerzas y Cuerpos de 
Seguridad, respecto de los temas suscitados. 

- Interviene D. Vicente Villoria Holgado, Asesor del Gabinete de la Delegación de 
Gobierno, aportando la visión que, de las cuestiones que son objeto del presente 
Consejo de Seguridad, se tiene desde la Delegación del Gobierno. 

 

Toma la palabra el Concejal Presidente, agradeciendo las aportaciones realizadas por los 
intervinientes, las cuales serán tenidas en cuenta para seguir trabajando desde el Distrito y, 
sin más temas que tratar se da por concluida la celebración de la presente sesión. 

(Se levanta la sesión a las dieciocho horas y treinta y dos minutos). 

 

 
 
 
 



Información de Firmantes del Documento

FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN - JEFE DE SERVICIO Fecha Firma: 31/03/2023 10:22:35
ALBERTO SERRANO PATIÑO - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 31/03/2023 10:24:01
URL de Verificación: https://csv.madrid.es/VECSV_WBCONSULTA/VerificarCove.do CSV : 1432TURQPM7MU47A

 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 

 

 
 

3/3 

 
 
 
 
 
 
EL SECRETARIO DEL DISTRITO 

 
 
D. Francisco Javier Velázquez Martín 
 

Conforme: 
EL CONCEJAL PRESIDENTE 
 
 
Fdo.: Alberto Serrano Patiño  
 






 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 


 


 
 


1/3 


ACTA DEL CONSEJO DE SEGURIDAD CELEBRADA EN LA JUNTA MUNICIPAL DEL 
DISTRITO DE HORTALEZA DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID CON FECHA 18 DE 
JULIO DE 2022. 
 
 
ASISTENTES: 
 
CONCEJAL PRESIDENTE: 
Ilmo. Sr. D. Alberto Serrano Patiño 
 
Asesor del Gabinete técnico de la Delegación del Gobierno en Madrid.  
 D/Dª Vicente Villoria Holgado 
 
AREA PORTAVOZ SEGURIDAD Y EMERGENCIAS AYUNTAMIENTO DE MADRID 
Representante 
 
POLICIA NACIONAL  
Subinspector Jefe de Grupo Policía Judicial. 
Subinspector de Seguridad Ciudadana.  
Jefe de Operaciones de la Comisaría. 
 
POLICIA MUNICIPAL 
Intendente Sonia Rodríguez 
Subinspector 
 
GRUPOS POLITICOS 
VOX Carmen Rodriguez Anta 
PARTIDO POPULAR Soraya Sotillo Martinez  
PARTIDO SOCIALISTA Jorge Donaire Huertas 
CIUDADANOS Borja Soto Foxa 
MAS MADRID María Luisa Lozano Arroyo 
GRUPO MIXTO Victoria Gil Fonseca 
 


ASOCIACIONES VECINALES Y ENTIDADES 


ASOCIACIÓN VECINOS URBANIZACIÓN EL BOSQUE.  


EL PERÍODICO DE HORTALEZA. 


RADIO ENLACE. 







 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 


 


 
 


2/3 


 


En Madrid, siendo las quince horas y veinte minutos, se reúne en sesión ordinaria el Consejo 
de Seguridad del Distrito de Hortaleza convocado para su celebración el 18 de julio de 2022, 
en el Salón de Plenos de la Junta Municipal del Distrito, sito en la Carretera de Canilla, 2 con 
la asistencia de la Presidencia, Vocales y demás personas que citan. 


1.- Aprobación del Acta de la Reunión Ordinaria de 1 de diciembre de 2021. 


 


2.3.- Análisis y valoración de la situación de seguridad pública del Distrito de Hortaleza 
por parte de los responsables de seguridad en el Distrito durante el segundo semestre 
del año 2021. 


- Toma la palabra el Concejal Presidente, agradeciendo la presencia de los asistentes y 
explicando la forma en que se va a desarrollar la sesión con los turnos de intervención 
de cada uno de los intervinientes. 


- Por los representantes de Policía Nacional y Policía Municipal de Madrid se informa y 
analizan las cuestiones relativas a Seguridad y posibles actuaciones de mejora a 
realizar  


- Intervienen los vocales vecinos y concejales de los Grupos Municipales del Distrito 
procediendo los representantes de Policía Nacional y Policía Municipal de Madrid a 
dar respuesta a las cuestiones planteadas. 


- Toman la palabra vecinos y representantes de asociaciones vecinales del Distrito que 
asimismo son informados por los representantes de las Fuerzas y Cuerpos de 
Seguridad, respecto de los temas suscitados. 


- Interviene D. Vicente Villoria Holgado, Asesor del Gabinete de la Delegación de 
Gobierno, aportando la visión que, de las cuestiones que son objeto del presente 
Consejo de Seguridad, se tiene desde la Delegación del Gobierno. 


 


Toma la palabra el Concejal Presidente, agradeciendo las aportaciones realizadas por los 
intervinientes, las cuales serán tenidas en cuenta para seguir trabajando desde el Distrito y, 
sin más temas que tratar se da por concluida la celebración de la presente sesión. 


(Se levanta la sesión a las dieciocho horas y treinta y dos minutos). 


 


 
 
 
 







 
Secretaría de Distrito 
 
omhortaleza@madrid.es 


 


 
 


3/3 


 
 
 
 
 
 
EL SECRETARIO DEL DISTRITO 


 
 
D. Francisco Javier Velázquez Martín 
 


Conforme: 
EL CONCEJAL PRESIDENTE 
 
 
Fdo.: Alberto Serrano Patiño  
 





				2023-03-31T10:22:27+0200

		VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S





				2023-03-31T10:23:58+0200

		SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       Nf1IMxbJO9JC/Hsq2tjdp2HC06k=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 1481759197  segundoApellidoResponsable PATIÑO  primerApellidoResponsable SERRANO  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E,givenName=ALBERTO,SN=SERRANO PATIÑO,serialNumber=IDCES-05419696E,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE LATINA  numeroIdentificacionPersonal   puesto CONCEJAL PRESIDENTE  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05419696E  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2021-04-28 mié 10:24:40 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable SERRANO PATIÑO  validoHasta 2026-04-28 mar 10:54:40 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable ALBERTO SERRANO PATIÑO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable ALBERTO  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481759197    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481759197 CN=SERRANO PATIÑO ALBERTO - 05419696E,givenName=ALBERTO,SN=SERRANO PATIÑO,serialNumber=IDCES-05419696E,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-31T08:25:43.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-31T08:25:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      CsjYAsMXcQuxsUjCDBda5BIOLeY=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 369247728000324724965195254415246078072182963059  segundoApellidoResponsable MARTIN  primerApellidoResponsable VELAZQUEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=JEFE DE SERVICIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SERVICIO JURIDICO JMD HORTALEZA  numeroIdentificacionPersonal   puesto JEFE DE SERVICIO  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 51639753S  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-01-26 jue 10:59:20 +0100  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable VELAZQUEZ MARTIN  validoHasta 2028-01-26 mié 11:29:20 +0100  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable FRANCISCO JAVIER VELAZQUEZ MARTIN  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable FRANCISCO JAVIER  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 369247728000324724965195254415246078072182963059    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 369247728000324724965195254415246078072182963059 CN=VELAZQUEZ MARTIN FRANCISCO JAVIER - 51639753S,givenName=FRANCISCO JAVIER,SN=VELAZQUEZ MARTIN,serialNumber=IDCES-51639753S,T=JEFE DE SERVICIO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2023-03-31T08:25:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2023-03-31T08:25:42.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      wB6AliMrCq8idj1DBRTaiInPsC8=    Lf9y+0vZut0iBz90Jrc/UrT2R3M= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


